



Rapport for miljøtilsyn hos Rokkedal AST N-steamer, Viderupgårdsvej 15B, 9240 Nibe

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	26.08.2020		
Baggrund for tilsynet	§ 9 tilsyn - varslet		
Telefon		CVR nr.	33770642
E-mail	mark@rokke-dahl-landbrug.dk	P. nr.	1016958723

Virksomhedstype	K206, Nyttiggørelse af ikke-farligt affald, ikke bilag 1
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse

Virksomhedens aktiviteter omfatter modtagelse af biomasse fra landbrug, som kan være både plante- og husdyrgødningsbaseret biomasse. Biomasserne vil efter neddeling transporteres til biogasanlæg mhp. videre behandling.

Endvidere modtager virksomheden afgasset biomasse fra biogasanlæg, som i overvejende grad består af gødning, dybstrøelse og lignende. Herefter sker der en efterbehandling af biomasserne i form af presning, tørring, ammoniakbehandling, m.m. Saften (forsuret væske) fra presning af biomasserne bliver opsamlet i en tank. Slutproduktet fra denne proces er gødningsvæske, som vil blive opbevaret i ejendommens gyllebeholdere samt i gyllebeholdere beliggende på andre ejendomme mhp. udbringning på landbrugsjord.

Der vil blive etableret et fyringsanlæg med et samlet indfyringseffekt på 4,5 MW. Som brændsel til fyringsanlægget anvendes en kombination af biobrændsler såsom tørrede biomasser og halm.

Prioriteret tilsyn af virksomheden

Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø har den 26. august 2020 ført tilsyn hos Rokkedal AST N-steamer på adressen Viderupgårdsvej 15B, 9240 Nibe.

Virksomheden drives under CVR-nr. 33770642.

Ved tilsynet var virksomheden repræsenteret ved Mark Rokkedal samt miljøkonsulent Carsten Aarup og Aalborg Kommune, Virksomhedsmiljø var repræsenteret ved Hamid Manafi.

Virksomheden er omfattet af *bilag 1*¹ i godkendelsesbekendtgørelsen, pkt. 5.3, b):

"b) Nyttiggørelse eller en blanding af nyttiggørelse og bortskaffelse af ikke-farligt affald, hvor kapaciteten er større end 75 tons/dag, og hvorunder en eller flere af følgende aktiviteter finder sted, dog undtaget aktiviteter omfattet af direktiv 91/271/EØF om rensning af bispildevand:

i) Biologisk behandling.

iii) Forbehandling af affald med henblik på forbrænding eller medforbrænding."

Endvidere er virksomheden omfattet af bilag 2 i godkendelsesbekendtgørelsen, listepunkt K 206:

" Nyttiggørelse og bortskaffelse af affald. Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding".

Tilsynet var et prioriteret tilsyn, og der blev ført tilsyn med dele af virksomheden.

Virksomheden er i færd med en testfase og kommunen havde modtaget en indsigelse fra en nabo med afsæt i virksomhedens nuværende aktiviteter.

På denne baggrund var dette prioriterede tilsyn målrettet virksomhedens overordnede miljøforhold samt de forhold, som havde ligget til grund for indsigelsen. Navnlig drejede det sig om virksomhedens diverse udendørsoplag samt virksomhedens støj- og lugtbidrag til omgivelserne.

Bemærkninger til virksomhedens miljøforhold

Virksomheden har indsendt en anmeldelse efter planloven til indretning og etablering indenfor de eksisterende bygningsrammer og kommunen har taget anmeldelsen til efterretning (virksomheden er indrettet i en eksisterende, overflødiggjort landbrugsbygning - en tidligere kvægstald på 6.089 m²).

¹ Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed (bkg. nr. 1534 af 9. december 2019)

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse

Under tilsynet var virksomheden sat i en driftstest og der blev ført tilsyn med virksomhedens inden- og udendørsarealer.

Forhold til udendørsoplag

Under tilsynet kunne der konstateres udendørsoplag både syd og øst for ejendommen. Ejeren af virksomheden kunne oplyse, at en større del af oplaget er med afsæt i ejendommens nuværende drift, som en landbrugsejendom.

Det udendørsoplag, som blev konstateret under tilsynet, er det samme type oplag, som opleves ifm. drift af ejendomme, som landbrugsejendom.

Forhold til støj- og lugtgener

Kommunen er i færd med at meddele en miljøgodkendelse til etablering af virksomheden.

I forbindelse med behandling af ansøgningen om miljøgodkendelse har virksomheden indsendt dokumentation (støjberegning), der viser, at de vejledende støjgrænseværdier vil være overholdt.

Endvidere vil der i miljøgodkendelsen blive stillet vilkår om, at virksomheden senest 3 måneder efter anlægget er blevet idriftsat skal ved miljømåling dokumentere, at de fastsatte støjgrænseværdier i miljøgodkendelsen ikke overskrides.

Ift. lugt har virksomheden indsendt beregninger for overholdelse af de generelle grænseværdier. Samtidigt er der stillet vilkår om at virksomheden på tilsynsmyndighedens forlangende, dog højst 1 gang årligt skal ved lugtmålinger og beregninger kunne dokumentere, at de generelle lugtgrænseværdier er overholdt.

Under tilsynet blev der ikke konstateret væsentlige støj- og lugtgener fra virksomheden.